1

证券代码：600310           证券简称：广西能源         公告编号：临 2023-115

债券代码：151517           债券简称：19桂东 01

广西能源股份有限公司收到贺州市行政审批局

关于平桂水口风电场核准批复的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、基本情况

广西能源股份有限公司（以下简称“公司”）前期披露了平桂水口风电场项目获

准列入 2023 年第一批新能源项目建设方案的事项，具体内容详见公司 2023 年 5 月 17

日在《上海证券报》《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的公

告。2023 年 11 月 23 日，公司收到《贺州市行政审批局关于平桂水口风电场核准的批

复》(贺审批项目〔2023〕50号)，核准建设平桂水口风电场项目。

二、核准批复主要内容

（一）为加快贺州市风能资源开发，保障能源供应安全，保护城乡生态环境，推

进碳达峰碳中和，同意建设平桂水口风电场，项目单位为广西能源股份有限公司。

（二）项目建设地点位于贺州市平桂区水口镇。

（三）项目建设规模及主要建设内容：装机容量为 200兆瓦，共安装 40台 5兆瓦

风力发电机组，拟建设 220千伏升压站 1座，并以一回 220千伏线路送出，配建装机容

量 20%、2小时的储能设施。

（四）项目总投资 151,280.39万元，其中项目资本金占项目总投资的比例为 20%，

由项目单位以自有资金出资，其余通过向银行贷款等方式解决。

（五）根据拟定的招标方案，予以核准项目的勘察、设计、监理、建设工程、安

装工程、主要设备全部实行公开招标，招标组织形式为委托招标。

（六）项目核准的支持性文件是：《广西壮族自治区发展和改革委员会关于印发

2023年第一批新能源项目建设方案的通知》（桂发改新能〔2023〕351 号）、《建设项

目用地预审与选址意见书》（用字第 451100202300007号）、《贺州市平桂区人民政府

关于平桂水口风电场社会稳定风险评估报告的批复》（贺平政函〔2023〕153号）。

http://www.sse.com.cn）披露的公告。2023
http://www.sse.com.cn）披露的公告。2023

2

（七）核准文件有效期 2 年，自发布之日起计算。在核准文件有效期内未开工建

设项目的，应在核准文件有效期届满的 30 个工作日前向贺州市行政审批局申请延期，

只能延期一次，期限最长不超过 1年。项目在核准文件有效期内未开工建设也未申请延

期的，或虽提出延期申请但未获批准的，核准文件自动失效。

（八）项目单位应在项目开工建设前，依据相关法律、行政法规规定及时办理规

划许可、土地使用、水土保持、资源利用、安全生产、环评、施工许可、并网等相关报

建手续，并做好跨（穿）越工业园区、公路、电力线路的审批报备手续。

三、对公司的影响及风险提示

公司平桂水口风电场项目获得建设核准，有利于进一步增加公司资源储备，增强

公司可持续发展能力，有利于提升公司后续装机规模及整体盈利能力。公司将根据核准

文件，积极推进项目相关工作。

项目的实施尚需履行公司决策程序及获得相关政府部门的审批；在项目实施过程

中，可能存在相关政策、法规、市场等方面的不确定风险，可能存在实施计划延缓、投

资计划变更等风险。公司将严格按照相关规定及时披露进展情况，请广大投资者注意投

资风险。

四、备查文件

《贺州市行政审批局关于平桂水口风电场核准的批复》(贺审批项目〔2023〕50

号)

特此公告。

广西能源股份有限公司董事会

2023 年 11 月 24 日